

## **Gebührenliste Wertstoffsammelstelle Nidderau ab 01.01.2023**

**gebührenpflichtig:**

Sperrmüll und Altholz (aus dem Außenbereich)		
bis 100 kg:	5,00 €	pro angefangene 0,5 cbm (Mengenbegrenzung beachten!)
ab 101 kg:	0,62 €	pro Kilogramm über 100 kg

Bei größeren Anlieferungen über 100 kg wird zusätzlich eine gewichtsbezogene Gebühr berechnet. Siehe Beispiel!

**Beispiel:** 110 kg bei 1,0 cbm 10,00 € + (10 kg x 0,62 €) = 16,20 €

Restmüll	3,50 €	pro Sack (max. 120l)
halbvoll mind.	2,00 €	pro Sack
Matratzen	5,00 €	pro Stück (bis 140 cm Breite)
Matratzen	10,00 €	pro Stück (ab 160 cm Breite)

**Bauschutt, Gipsplatten, Flachglas**

pro cbm	17,00 €
Speißeckkübel groß	2,00 €
Speißeckkübel klein	1,00 €
pro Eimer	0,50 €
Waschbecken	1,00 €
Toilettenschüssel	1,50 €

**Altreifen**

ohne Felgen, klein	2,50 €	pro Stück	R 13 - 14
ohne Felgen, mittel	3,50 €	pro Stück	R 15 - 16
ohne Felgen, groß	4,50 €	pro Stück	R 17 - 18
mit Felgen, klein	5,00 €	pro Stück	R 13 - 14
mit Felgen, mittel	7,00 €	pro Stück	R 15 - 16
mit Felgen, groß	9,00 €	pro Stück	R 17 - 18
Traktorreifen vorn	10,00 €	pro Stück	
Traktorreifen hinten	15,00 €	pro Stück	

**gebührenfrei:**

Gartenabfälle, Altmetall, Papier, Pappe, Karton, Elektroschrott (nur Kleingeräte)

**Verkauf:**

Restmüllsäcke	3,50 €	pro Stück, inkl. Entsorgung
Gartenabfallsäcke	0,70 €	pro Stück

**Informationen und Mengenbegrenzung beachten!**  
(siehe Rückseite Müllkalender oder auf [www.nidderau.de](http://www.nidderau.de))